Mansi Concil. XXI 630.

1. Bambergae. 2. Ratisbonenaein. 3. lunii 24.

34*
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1146 finae episcopum et T(homam) presbyterum cardinalem' pro di-

versis negotiis ad partes illas de nostro latere delegavimus ; eis-

que viva voce iniuncximus, ut ad ecclesiam vestram accederent

atque de vita et miraculis Henrici regis rei veritatem diligenter

inquirerent et litteris suis nobis significarent.

Nunc autem eorundem fratrum nostrorum et multorum re-

ligiosorum et discretorum virorum attestatione de castitate ipsius,

de fundatione Pabenbergensis ^cclesiae et multarum aliarum,

quarumdam quoque episcopalium sedium reparatione et multi-

plici elemosinarum largitione, de conversione regis Stephani et

totius Ungariae Domino cooperante per eum facta, de glorioso

etiam ipsius obitu, pluribusque miraculis post eius obitum ad

ipsius corporis presentiam divinitus ostensis multa cognovimus.

Inter que illud precipue memorabile plurimum attendentes, quod,

cum diadema et sceptrum imperii suscepisset, non imperialiter

sed spiritualiter vixit, in thoro etiam legitimo positus, quod

paucorum fuisse legitur, integritatem castimoniae usque in finem

vitae conservavit.

Quae quidem omnia insimul perpendentes atque devotionem

vestram et ecclesie Pabenbergensis, que sancte Romanae ecclesie

soli subesse dinoscitur, diligenter considerantes , tametsi huius-

modi petitio nisi in generalibus conciliis admitti non soleat,

auctoritate tamen sanctae Romanae ^cclesiae, que omnium con-

ciliorum firmamentum est, petitionibus vestris acquiescimus; at-

que eiusdem memorabilis viri, cuius exaltationem requiritis, fra-

trum nostrorum archiepiscoporum episcoporum, qui presentes

aderant, communicato consilio, memoriam inter sanctos de cetero

fieri censemus et anniversarium ipsius diem sollempniter cele-

brari constituimus. Vestra itaque interest, sic in sancte Ro-

mane ecclesie obedientia et fidelitate persistere et sic ei digne

devotionis obsequiis respondere, ut ampliori beati Petri et nostra

gratia digni inveniamini. Data Traustiberim 2 Idus Mart.'.

a. dependet hulla plumbea, in cuius altera parte legimm: EVGENIVS PP III,

in altera super duas effigies: S PA, S PE.

1. tituli S. Vestinae.
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36. Victor IV antipapa omnes dioeceseos Bambergensis ^cclesias

M *i cohortatur, ut sibi aere alieno laboranti subveniant'.

Victor episcopus servus servorum Dei universis ecclesiis 1162
Nov. 4

per Babenbergensem episcopatum constitutis salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Mater et caput omnium ecclesiarum sacrosancta Romana

ecclesia sicut pro salute omuium continuo labore comprimitur,

ita competit, ut in suis angustiis omnium suifragio sublevetur;

quatinus laboris non recusent fore participes, qui percepturi

sunt postmodum in Domino consolationem. Unde, et immi-

nentium fluctuum turbatione vexati et pro variis intolerabilibus-

que expensis here alieno gravati, caritatis vestrae cogimur so-

lacium implorare, et tanto habundantius de vestra liberalitate

presumere, quanto ampliori dilectione et familiaritate Baben-

bergensem ecclesiam nobis novimus esse astrictam. Ut igitur

in taUtis sacrosanctae Romanae ecclesiae matris vestrae labori-

bus devotionis vestrae et auxilii monstretur efi^ectus et nostra

indigentia de ubertatis vestrae plenitudine relevetur, universi-

tatem vestram per praesentia scripta rogamus et apostolica vobis

auctoritate iniungimus: ut una queque ecclesiarum, in sua par-

rochia factis coUationibus et singulorum auxiliis in unum con-

gregatis, in quantum facultas suppetit et caritatis prestat afi^ec-

tus, necessitati nostrae'' prebeant supplementum ; scientes, quod

ex hoc ampliorem gratiam sedis apostolicae semper habebitis

et in vestris oportunitatibus nos benigniorem et promptiorem

omni tempore sentietis. In hac vero collatione tam canonicos

seculares ac regulares quam monachos et parrochianos duxi-

mus computandos. Quicquid autem ex facta collatione provene-

rint, per manum et dispositionem venerabilis fratris nostri Baben-

bergensis episcopi' volumus assignari. Data Treveris 2 Non.

Novembris^

a. Descripsi ex archetypo tabularii regii Monacensis. b. vestrae arehetyp.

c. dependet bulla plumbea, in cuius altera parte haec sunt: VICTOR PP IIII, in ah
tera duabus effigiebm superscriptum est: S PA, S PE.

1. Eberhardi II.
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37. OUo II episcopus Bamhergensis Wolframmo ahbati S. Mi-

chaelis signijicat, sese ah Alexandro III papa consecratum

1179 O(tto)' Dei gratia Babenbergensis aecclesiae episcopusW(olf-

rammo)^ abbati totique venerabili conventui Sancti Michaelis

salutem et paternam dilectionem.

Benedictus Deus, qui magnificavit facere nobiscum miseri-

cordiam, et beneficia, quae ad tempus quidem dare distulit,

tandem clementer contulit. Post multas enim tribulationes quas

sustinuimus, de quibus posthac plenius audire poteritis, negotium

Mart. 18 nostrum effectui mancipatum est. In dominica namque ludica^,

praesentibus cardinalibus archiepiscopis episcopis abbatibus om-

nibus, qui ad sinodum* convenerant, sicut placuit ei, qui nos

licet indignos ad ministerium suum et vestrum vocare dignatus

est, a domuo papa^ promoti sumus in plenitudinem et ordinis

et potestatis. Quapropter diligenter rogamus et moilemus

fraternitatem vestram, quatenus indesinentes gratiarum actiones

bonorum nostrorum largitori persolverere studeatis; nos etiam

et eos, qui nobiscum sunt, assiduis et sinceris orationibus ipsi

iugiter commendantes.

38. Ijucius III papa ReinJiai^do episcopo Wirzehurgensi man-

dat, ut decumas quasdam Wolframmo ahhati S. Michaelis

Bambergensi solvi cogat^.

1184-1185 L(ucius) episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo

''^*'^^
fratri R(einhardo) Wirzeburgensi episcopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Referente venerabili fratre nostro Bavenbergensi " episcopo^,

nuper accepimus, quod, cum dilectus filius noster abbas Sancti

Michaelis^ decimas quasdam iudicio tuae fraternitatis evicerit,

duo temerarii invasores parrochiani tui decimas ipsas in suae

a. Descripsi ex hibliothecae Bamhergensis cod. Ed. II 12 , fol. penultimo , man.

saec. XII. b. Descripsi ex cod. bibliothecae Bamhergensis Aa 11 2 fol. 1, man.

saec. XII. c. bav c.

1. II. 2. II. 3. Mart. 18. 4. ad concilium Lateranense.

5. Alexandro III. 6. Ottone II. 7. Wolframmus.
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salutis periculum detinent violenter. Quocirca fraternitati tuae 1184-1185

per apostolica scripta mandamus, quatenus, si res ita se habet
^^

'

et praedicti invasores ammoniti eas monasterio, iuxta quod ei

adiudicatae sunt, in potestate dimittere fortasse noluerint, eos

omni gratia et timore postposito, nullius appellatione obstante,

vinculo excommunicationis astringas et usque ad satisfactionem

congruam facias evitari. Data Verone 3 Idus Septembris.

39. Conradus custos ecclesiae Trevi7'ensis Wirzehurgensibus de

miraculis quibusdam signi/icat'',

C(onradus) Dei gratia Treverensis aecclesiae maioris custos' 1 139-1200

omnibus civibus Wirciburgensibus et omnibus in circuitu manen-

tibus salutem in Christo.

Scire velit fraternitas vestra, quod in sabbato magno, quod

est post parasceue, officium diei peragente domno Heinrico,

quondam Virdunensi episcopo^, ea hora cum benediceretur

cereus paschalis, ignis de sublimi datus est et, videntibus

multis qui aderant, lampas extincta caelitus est accensa; et

per triduum sine olei diminutione ignis in ea indeficiens per-